
 
УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№ 1130 - VIII                                                                    від 10 березня 2023 року 

 

Про затвердження звіту про виконання Програми фінансування і 

виплати компенсацій фізичними особами, які надають соціальні послуги 

з догляду на непрофесійній основі на території Фонтанської сільської 

територіальної громади на 2022 рік 

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії 

від 11.11.2022 року №966-VIII , у зв’язку із закінченням строку виконання 

Програми фінансуванні і виплати компенсацій фізичними особами, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік, затвердженої 

рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року №587-VIII, з 

внесеними змінами рішенням виконавчого комітету  від 26.03.2022 року № 

335, керуючись пунктом «а» підпунктом 1 статті 27 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського 

району Одеської області,-  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити   Звіт про виконання Програми фінансуванні і виплати 

компенсацій фізичними особами, які надають соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі на території Фонтанської сільської територіальної 

громади на 2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 

23.12.2021 року №587-VIII, з внесеними змінами рішенням виконавчого 

комітету від 26.03.2022 року № 335, додається додаток №1 до рішення. 

 

2. Затвердити  Заключний  Звіт про виконання Програми фінансуванні і 

виплати компенсацій фізичними особами, які надають соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній основі на території Фонтанської сільської 

територіальної громади на 2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської 

сільської ради від 23.12.2021 року №587-VIII, з внесеними змінами рішенням 



виконавчого комітету від 26.03.2022 року № 335, додається додаток №2 до 

рішення. 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів , бюджету , планування соціально- економічного розвитку , 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола Бабенко) 

 

 

Сільський голова                                                                   Наталія КРУПИЦЯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



Додаток 1  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1130 -VІІІ 

 

ЗВІТ 

 про результати виконання 

Програми фінансуванні і виплати компенсацій фізичними особами, які надають соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі на території Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік 
назва  цільової програми у звітному періоді 

 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї - затверджено рішенням дев’ятнадцятої сесії 

Фонтанської сільської ради VIII скликання №587-VIII від  23 грудня 2021 року з внесеними змінами рішенням виконавчого 

комітету №335 від 26 березня 2022року.___________________________________________________________________________  

Відповідальний виконавець Програми відділ соціального захисту населення Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області, відділ бухгалтерського обліку та фінансової звітності Фонтанської сільської ради _______________________ 

Термін реалізації Програми - 2022 рік____________________________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми  

 

№ 

з/п 
 Пріоритетні завдання  Зміст заходів 

Термін 

виконання 
 Виконавці 

Річний 

обсяг 

фінансуван

ня, 

Фактично 

профінансова

но 

Відсоток 

виконання 

Інформація про 

виконання або 

причини не 

виконання 

заходу 

1 

Надання соціальних гарантій 

фізичним особам, які 

надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, 

особам з інвалідністю, дітям 

з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до 

самообслуговування і 

потребують сторонньої 

допомоги 

Виплата компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні 

послуги з догляду, відповідно до 

Постанови КМУ №859 від 

23.09.2020 «Деякі питання 

призначення і виплати 

компенсації фізичним особам, які 

надають послуги з догляду на 

непрофесійній основі» за 2021 

рік 2022 рік 

 

 

 

 

 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення  

відділ 

бухгалтерськог

о обліку та 

фінансової 

звітності 

16,305 16,304 100  

Оплата послуг поштового збору 

за  2021 рік 2022 рік 0,195    

Виплата компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні 2022 рік 211,265 203,997 96,6 

Виконано 

всі 



послуги з догляду, відповідно до 

Постанови КМУ №859 від 

23.09.2020 «Деякі питання 

призначення і виплати 

компенсації фізичним особам, які 

надають послуги з догляду на 

непрофесійній основі» за 2022 

рік 

 призначені 

компенсації 

виплачені в 

повному 

обсязі 

Оплата послуг поштового збору 

за  2022 рік 2022 рік 0,932    

        

 Разом     228,697 220,301 96,3  

 

2. Виконання результативних показників Програми  

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Планове 

значення 

показників 

Фактичне 

значення 

показника Причини невиконання 

Що зроблено для 

виправлення ситуації 

1 

Чисельність фіз.осіб, що надають соціальні послуги на 

непрофесійній основі 5 20     

2 

Кількість осіб , які отримують соціальні послуги по 

догляду  10 40   

3 

Витрати на 1 фіз.особу, що надає соціальні послуги на 

непрофесійній основі 3989 1588   

 

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється при 

підготовці річного та заключного звіту). 

Програма є ефективною в частині необхідності вирішення питань жителів територіальної громади, які не здатні до 

самообслуговування та потребують сторонньої допомоги. Враховуючи значну еміграцію та міграцію населення, пов’язаної із 

воєнним станом зростає кількість звернень жителів старечого віку щодо отримання соціальної послуги з догляду. Разом з тим 

даний вид послуг дозволяє частково вирішити питання працевлаштування при зростанні безробіття. 

 

 

В. о. начальна відділу  

соціального захисту населення                                                     Наталія БАЛУЦА 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1130 -VІІІ 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми фінансуванні і виплати компенсацій фізичними особами, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік 

назва цільової програми 

1. Основні дані. 

 

Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  від 23.12.2021 року №-VIII - «Про 

затвердження Програми фінансуванні і виплати компенсацій фізичними особами, 

які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік» затверджено вище 

зазначену програму з внесеними змінами рішенням виконавчого комітету від 

26.03.2022 року №335 . Програма розрахована на 1 рік. Відповідальним виконавцем 

є відділ соціального захисту населення Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області, відділ бухгалтерського обліку та фінансової звітності 

Фонтанської сільської ради . Загальний обсяг фінансових ресурсів на 2022 рік – 

228.697 тис. грн. 

  

2. Мета програми та результати її досягнення. 

 

Метою Програми є 

створення умов щодо повернення до повноцінного життя, соціальної адаптації 
громадян, які перебувають  у складних життєвих обставинах, не здатні до 

самообслуговування та потребують сторонньої допомоги, шляхом виплати 
компенсації фізичним особам, які надають їм соціальні послуги на непрофесійній 
основі.  

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Необхідність забезпечувати виплати компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, спрямовані на підтримку 

життєдіяльності осіб, які не здатні до самообслуговування та потребують 

сторонньої допомоги 

 

3. Фінансування. 

 

 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на вказані 

цілі по розпоряднику коштів – управління фінансів Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області – 228.697 тис. грн. – протягом 2022 року вказані 

кошти використані в сумі 220,301 тис. грн. або 96.3% доведених показників. 

 

4. Виконання заходів програми 

 

Основним заходом є: 



-виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду, 

відповідно до Постанови КМУ №859 від 23.09.2020 «Деякі питання призначення і 

виплати компенсації фізичним особам, які надають послуги з догляду на 

непрофесійній основі», протягом 2022 року даним видом послуг скористалось 20 

мешканців громади. 

 

5. Оцінка ефективності виконання програми. 

 

Програма є ефективною в частині необхідності вирішення питань жителів 

територіальної громади які не здатні до самообслуговування та потребують 

сторонньої допомоги. Враховуючи значну еміграцію та міграцію населення, 

пов’язаної із воєнним станом зростає кількість звернень жителів старечого віку 

щодо отримання соціальної послуги з догляду. Разом з тим даний вид послуг 

дозволяє частково вирішити питання працевлаштування при зростанні безробіття. 

 

 

 
 

 

 
В. о. начальна відділу  

соціального захисту населення                                                    Наталія БАЛУЦА 

 

 

 

 

 

 

 


